МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ПО ФУТБОЛУ «ВИКТОРИЯ» ПОСЕЛКА СОВХОЗНОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 01.09.2023 г.                                            № 232

пос. Совхозный

Об утверждении локальных нормативных актов по вопросу

противодействия коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 2

апреля 2013 года № 309 «О мерах по реализации отдельных положений

Федерального закона «О противодействии коррупции», методическими

рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по предупреждению

и противодействию коррупции, утверждённых Министерством труда и социальной

защиты 8 ноября 2013 года, распоряжения главы администрации (губернатора)

Краснодарского края от 30 сентября 2008 года № 789-р «О мерах по

противодействию коррупции в Краснодарском крае», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить локальные нормативные акты по вопросу противодействия

коррупции в МАУ ДО ССШ по футболу «Виктория»:

1.1. Антикоррупционную политику муниципального автономного учреждения

дополнительного образования специализированной спортивной школы по футболу

«Виктория» поселка Совхозного муниципального образования Славянский район;

1.2. Антикоррупционные стандарты и процедуры, направленные на

обеспечение добросовестной работы и поведения работников муниципального

автономного учреждения дополнительного образования специализированной

спортивной школы по футболу «Виктория» поселка Совхозного муниципального

образования Славянский район;

1.3. Антикоррупционный стандарт закупочной деятельности муниципального

автономного учреждения дополнительного образования специализированной

детско-юношеской спортивной школы по футболу «Виктория» поселка Совхозного

муниципального образования Славянский район;

1.4. Кодекс этики и служебного поведения работников муниципального

автономного учреждения дополнительного образования специализированной

спортивной школы по футболу «Виктория» поселка Совхозного муниципального

образования Славянский район;

2

1.5. Положение о Комиссии по противодействию коррупции муниципального

автономного учреждения дополнительного образования специализированной

спортивной школы по футболу «Виктория» поселка Совхозного муниципального

образования Славянский район;

1.6. Положение о конфликте интересов работников муниципального

автономного учреждения дополнительного образования специализированной

спортивной школы по футболу «Виктория» поселка Совхозного муниципального

образования Славянский район;

1.7. Положение об организации деятельности муниципального автономного

учреждения дополнительного образования специализированной спортивной школы

по футболу «Виктория» поселка Совхозного муниципального образования

Славянский район по взаимодействию с правоохранительными органами в случае

выявления коррупционных правонарушений;

1.8. Положение о порядке действий работников муниципального автономного

учреждения дополнительного образования специализированной спортивной школы

по футболу «Виктория» поселка Совхозного муниципального образования

Славянский район в случае возникновения личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к

конфликту интересов;

1.9. Положение о порядке привлечения и использования благотворительных

средств и мерах по предупреждению незаконного сбора средств с родителей

(законных представителей) учащихся муниципального автономного учреждения

дополнительного образования специализированной спортивной школы по футболу

«Виктория» поселка Совхозного муниципального образования Славянский район;

1.10. Порядок проведения оценки коррупционных рисков муниципального

автономного учреждения дополнительного образования специализированной

спортивной школы по футболу «Виктория» поселка Совхозного муниципального

образования Славянский район;

1.11. Порядок уведомления работодателя о ставшей известной работнику

муниципального автономного учреждения дополнительного образования

специализированной спортивной школы по футболу «Виктория» поселка

Совхозного муниципального образования Славянский район информации о случаях

совершения коррупционных правонарушений другими работниками или иными

лицами и рассмотрения уведомлений;

1.12. Порядок уведомления работниками работодателя о фактах обращения в

целях склонения работника муниципального автономного учреждения

дополнительного образования специализированной спортивной школы по футболу

«Виктория» поселка Совхозного муниципального образования Славянский район к

совершению коррупционных правонарушений и рассмотрения уведомлений;

1.13. Правила, регламентирующие вопросы обмена деловыми подарками и

знаками делового гостеприимства в муниципальном автономном учреждении

дополнительного образования специализированной спортивной школе по футболу

«Виктория» поселка Совхозного муниципального образования Славянский район;

1.14. План мероприятий по противодействию коррупции согласно

приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3

Директор МАУ ДО ССШ

по футболу «Виктория»        М.К.Дроботенко

С приказом ознакомлены:     Е.Б.Орлова

Е.Н.Непряхина

А.В.Белоусов

Е.И.Годунова

4

                                                                                                    Приложение № 1

                                                                                         к приказу от 01.09.2023 г. № 232

План мероприятий МАУ ДО ССШ по футболу «Виктория»

по противодействию коррупции

Цель: создание нравственно-психологической атмосферы и внедрение

организационно-правовых механизмов, направленных на эффективную

профилактику коррупции в ОУ.

Задачи:

- систематизация условий, способствующих появлению коррупции;

- разработка мер, направленных на обеспечение прозрачности действий

ответственных и должностных лиц;

- совершенствование методов воспитания и обучения учащихся нравственным

нормам, с оставляющих основу личности, устойчивой к коррупции;

- содействие реализации прав участников образовательного процесса на доступ к

информации о фактах коррупции, а также на их свободное освещение в средствах

массовой информации.

№п/п Наименование мероприятия Сроки

проведения

Ответственный

1. Контроль соблюдения законодательства в области противодействия коррупции

1.1. Мониторинг изменений действующего

законодательства в области противодействия

коррупции

Постоянно  Дроботенко М.К

1.2. Рассмотрение вопросов исполнения

законодательства в области противодействия

коррупции

- совещаниях в ОУ;

- общих собрания трудового коллектива;

- заседаниях родительских комитетов,

педагогических советов

Постоянно Дроботенко М.К

Орлова Е.Б

Непряхина Е.Н

завхоз

2. Меры по совершенствованию функционирования школы

2.1. Приведение локальных нормативных актов

ОУ в соответствие с требованиями

законодательства о противодействии

коррупции

1 раз в год Дроботенко М.К

Орлова Е.Б

завхоз

2.2. Размещение заказов на приобретение

товаров, оказание услуг в соответствии с

требованиями Федерального закона от

18.07.2011 года № 223-ФЗ «О закупках

товаров, работ, услуг отдельными видами

юридических лиц», по результатам

сравнительного анализа цен на закупаемую

продукцию

Постоянно Дроботенко М.К

Орлова Е.Б

завхоз

2.3. Распределение выплат стимулирующего

характера педагогическим работникам ОУ на

заседаниях педагогических советов

В период

проведения

тарификации

Дроботенко М.К

Орлова Е.Б

3. Меры по правовому просвещению антикоррупционной компетентности

сотрудников, учащихся, их родителей

5

3.1. Подготовка памяток для родителей ("Если у

Вас требуют взятку", "Это важно знать" и

т.п.)

В течение года Орлова Е.Б

3.2. Размещение на информационных стендах и в

сети интернет на сайте школы

- лицензии, устава и т.д.;

- нормативных актов о режиме работы ОУ;

В течение года Орлова Е.Б

4. Взаимодействие ОУ и родителей (законных представителей) учащихся ОУ

4.1. Информирование родителей (законных

представителей) о правилах приема в ОУ

В течение года Дроботенко М.К

Орлова Е.Б

4.2. Проведение ежегодного опроса родителей

(законных представителей) обучающихся,

воспитанников с целью определения степени

их удовлетворенности работой ОУ,

качеством предоставляемых услуг

Май

4.3 Обеспечение функционирования сайта ОУ, в

соответствии с постановлением

Правительства РФ от 20.10.2021 года № 1802

«Об утверждении правил размещения на

официальном сайте образовательной

организации в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет и

обновления информации об образовательной

организации» для размещения на нем

информации о деятельности ОУ, правил

приема в ОУ, публичного доклада

руководителя ОУ, информации об

осуществлении мер по противодействию

коррупции

В течение года Дроботенко М.К

Орлова Е.Б

Директор МАУ ДО ССШ

по футболу «Виктория»         М.К.Дроботенко

		2023-11-16T10:45:09+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ПО ФУТБОЛУ "ВИКТОРИЯ" ПОСЕЛКА СОВХОЗНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН